Non est autem minoris ponderis verbum, quòd idem vitur Apostolus, cui videtur tam esse impossibile, sibi que repugnans ex humana ratione, vt aliud esse iudicet, contra naturam. Contra naturam inferus es in bonam oliuam, sicut contra naturam est, vt oleaster in bonam inferatur oliuam. Contrarium vero secundum naturam est, quòd bona videlicet oliua inferatur aleastro. Extolere non poterat amplius, quàm esse repugnans quòd gentes, aleastro comparatæ, ob amaritudinem, stultitiam & illegimitationem, qua Deo reddebant, montuosæ, syluestres, & que nulli rei aptæ essent, nisi flammis lignum aridum, Christo eiusque Ecclesie, bonæ vitæ infererentur oliuæ. Imò & ipse Petrus (vt notat modernus auctor Anton. Caceres Episc. Asturicens.) in Caesarea vt vidit illam imperatorum mundorum animalium varietatem, Gentium figuram, limco mundo & albo conclusam, quòd Christi significat humanitatem, fidem & Evangelium, præcipiente Deo illa comederet: sibi que incorporaret tanto deterrente horrore concutitur, vt iudicaret hoc sibi nequitiam posse mandari, vnde non semel ait: *Absti Domine.* Cum autem altero die Centurio Gentilis Cornelius alijs comitatus infidelibus eum conueniret, iam que mysterium visionis intellexeret, nimitum velle Deum, illos in corpus adscisceret Ecclesie, quatenus Evangelicæ participes gratiæ redderentur, declarauit D. Petrus hanc Iudæis diuinam voluntatem, quam & continuo Deus eorum firmavit: cum enim hæc illis, prædicaret, descendit visibiliter Spiritus S. super omnes Gentiles in forma ignis, sicut in die Pentecostes. Vt autem hoc Iudæi conspexerunt obstupuerunt stupore magno. *Abhuc loquens Petrus hæc verba hæc, cecidit Spiritus S. super omnes, qui audierunt verbum, & obstupuerunt ex circumcisione fideles &c. quia & in nationes gratia Spiritus S. effusa est.* Mirabantur autem vehementer, audientes illos loquentes varijs linguis, Deumque magnificantes. Nec his satis, in super & hæc audien-

audientes Apostoli ac discipuli in Hierusalem, quod D. Petrus gentiles ad Evangelij gratiam admisisset, non parum admirati sunt fideles, & adueniente Petro cum illo Iudæi cœperunt altercati: *Audierunt Apostoli & fratres, &c. quoniam & Gentiles, &c. Cum autem ascendisset Petrus Hierosolymam discipulabant adversus illum.*

11. 14. in Traslacio Syriaca legit: *Litigabant*, & exponit clarus D. Chryllostom. dicens: *Offendebantur*. Fuit autem necessarium, narraret Petrus ostensam sibi in Cœlata visionem, qua suam Deus expoliuit voluntatem, vt incorporaret atque reciperet in corpus suum Ecclesie mysticum infideles, eos occidens in omnibus quæ ad vitam spectabant Gentilitiam: quo Christi spiritum, vnamque conciperent. Et quomodo super eos Spiritus S. visibiliter descenderat, sicut super nos (inquit D. Petrus) in die Pentecostes: *Cecidit Spiritus S. super eos, sicut & in nos in initio.* Unde apparet quod illa disceptatio erat cum Apostolis. Tunc autem (inquit) *Recordatus sum*